

## TN § 245 Inrättande av avfallsberedning

Ärendenummer: TN 2024/3525

### Tekniska nämndens beslut

1. Tekniska nämnden beslutar att inrätta avfallsberedning.
2. Följande ledamöter nomineras av tekniska nämnden: Bobo Writler (M) Marina Berg (S) Eva Gahnström (C) Lilo Lindgren (V) Tomas Rådkvist (MP) Peter Oliveskog (SD)

---

### Sammanfattning

Regionens avfallsverksamhet är en mycket viktig del av samhällsstrukturen som alla boende på Gotland är beroende av och de flesta har synpunkter på.

Trycket på vår avfallsavdelning har på grund av ny lagstiftning och ett ekonomiskt pressat läge ökat samtidigt som mängden ärenden att hantera blir fler och allt mer komplexa.

Eftersom mycket skall göras på relativt kort tid som får betydande inverkan på våra medborgares vardag är det av särskilt stor vikt att förvaltningen och politiken går i takt i dessa känsliga frågor. För att skapa bästa möjliga förutsättning för en nära och aktiv dialog om dagens och morgondagens verksamhet föreslås att en avfallsberedning etableras.

### Bedömning

Förvaltningen bedömer att ett inrättande av en avfallsberedning är positivt och både lämpligt och behövligt med tanke på dagens situation och den framtida utvecklingen av avfallsverksamheten på Gotland. För att säkerställa ett kontinuerligt och långsiktigt hållbart utvecklingsarbete bedöms en bred politisk delaktighet utgöra en framgångsfaktor.

Avfallsberedningen förväntas sammanträda regelbundet enligt överenskommen plan samt vid enstaka påkallade tillfällen. Avfallsberedningen kommer att vara operativ så länge behovet kvarstår. En utvärdering av detta genomförs årligen.

Avfallsberedningen har inget beslutsmandat utan bereder alla avfallsfrågor inför beslut i tekniska nämnden.

**Barn- och genusperspektiv samt landsbygdsperspektiv** - inrättandet av en avfallsberedning ger större utrymme för diskussion om avfallshanteringens betydelse ur olika samhällsperspektiv.

**Ekonomisk konsekvensanalys** – inrättandet av en avfallsberedning bör kunna stärka den ekonomiska hållbarheten för avfallsavdelningen eftersom det skapar mer utrymme för diskussion av avdelningens utveckling. En bred

politisk förankring är en förutsättning för långsiktiga beslut om avfallshanteringen.

**Miljö- och klimatperspektiv** – inrättandet av en avfallsberedning kommer att vara positivt för arbetet med miljö-och klimatfrågor inom regionen, eftersom avfallsavdelningen har en mycket stor möjlighet att påverka hela regionens arbete för att nå klimatmålen och påverka samhällsutvecklingen åt rätt håll gällande dessa frågor.

**Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredrogs av förvaltningschef Patric Ramberg.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-11-25

**Skickas till**

Regionstyrelsen